# **COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ**



# CONSEJO DEPARTAMENTAL **CUSCO**

## COMISION ELECTORAL DEPARTAMENTAL

## ELECCIONES GENERALES PERIODO 01-01-2025 AL 31-12-2027

### RESOLUCION Nº 008-2024-CIP-CDC/CEDC.

Cusco, 30 de octubre 2024

#### VISTO

El expediente de fecha 30 de setiembre, presentado por el personero titular de la lista REIVINDICACIÓN Y COMPROMISO POR LA INGENIERÍA, Ing. Víctor Hugo Álvarez Pérez, con CIP N°175932, en representación de la Ing. SALOME PAUCAR MARTINEZ con CIP N°132518 CANDIDATA A DECANO DE CONSEJO DEPARTAMENTAL CUSCO; y.

#### CONSIDERANDO:

#### PRIMERO:

Que, la lista presidida por la Ing. SALOME PAUCAR MARTINEZ con CIP Nº132518 CANDIDATA A DECANO DE CONSEJO DEPARTAMENTAL CUSCO, ha sido admitida a postulación en fecha 01 de octubre del presente año, en concordancia a los Artículos 93°y 87° del Reglamento de Elecciones Generales del CIP.

#### SEGUNDO:

Que, la lista presidida por la Ing. SALOME PAUCAR MARTINEZ con CIP Nº132518 CANDIDATA A DECANO DE CONSEJO DEPARTAMENTAL CUSCO, cumple con las formalidades y requisitos del Estatuto y el Reglamento de Elecciones Generales del CIP.

#### TERCERO:

Que, en aplicación a la norma, la Comisión Electoral Departamental Cusco, hace suyo el principio por persona, que; "se basa en la interpretación más favorable que mejor tutele a la persona, cuando se trata del reconocimiento y goce de derechos".

#### CUARTO:

Que, en aplicación del Artículo 148° en concordancia con el Artículo 2° del Título I Generalidades del Reglamento de Elecciones Generales del CIP; la CED cumple en expedir la presente resolución.

Por tanto, la Comisión Electoral Departamental Cusco, en uso de sus atribuciones.

### RESUELVE:

ARTICULO UNICO:. Inscribir como APTA, la lista presidida por la Ing. SALOME PAUCAR MARTINEZ con CIP N°132518 CANDIDATA A DECANO DE CONSEJO DEPARTAMENTAL CUSCO, para participar en el proceso electoral periodo 2025-2027 del Colegio de Ingenieros del Perú; conforme a los considerandos de la presente resolución, además comunicar que el sorteo de la numeración de las listas calificadas en acto público se efectuará el 04 de noviembre del 2024 a las 17:00 horas, en las instalaciones del local institucional.

REGISTRESE COMMUNIQUESE Y ARCHI MSolas

# COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ



# CONSEJO DEPARTAMENTAL CUSCO

# LISTAS PARA CONSEJO DEPARTAMENTAL

- /8//			
SEJO DEPARTAMENTA			
OMBRE DE LISTA	REINVINDICACION Y COMPROMISO POR LA INGENIERIA		
CARGO	APELLIDOS Y NOMBRES	CIP	CAPITULO
DECANO	PAUCAR MARTINEZ, SALOME	132518	ELECTRICA
VICEDECANO	ZAMALLOA JORDAN, JOEL DARIO	44766	CIVIL
DIRECTOR SECRETARIO	DEL AGUILA TAFUR, ESTEBAN	86476	AGRONOMICA
DIRECTOR TESORERO	MORA GOMEZ, YESENIA	80548	QUIMICA
DIRECTOR PROSECRETARIO	SERNAQUE FERNANDEZ, PAULA BENANCIA	106495	INFORMATICA Y SISTEMAS
DIRECTOR PROTESORERO	BARRERA AYALA, CARLOS ALBERTO	92449	ZOOTECNIA
ASAMBLEISTA 1	SUMA TAIRO, YHOBET GOHOMER	53086	CIVIL
ASAMBLEISTA 2	PILARES FLORES, JUAN EULOGIO	136358	AGRONOMICA
ASAMBLEISTA 3	TORRES CABEZAS, PAOLO DENNIS	84694	CIVIL
ASAMBLEISTA 4	QUISPE SOTO, RODOLFO MAURO	117463	AGRONOMICA
ASAMBLEISTA 5	MOQUILLAZA ALVAREZ, JHONATHAN GABR	135931	AMBIENTAL
ASAMBLEISTA 6	ZUÑIGA QUECCAÑO, SANTOS RAUL	122233	ELECTRICA
ASAMBLEISTA 7	ESCOBAR LUNA, PERCY	122218	ZOOTECNIA
ASAMBLEISTA 8	CANAL VARGAS, ENRIQUE	106530	CIVIL
ASAMBLEISTA 9	TRIVEÑO RAMOS, PAOLA LY	115119	MECANICA
ASAMBLEISTA 10	SOTA ESCOBAR, FREDY	162926	SISTEMAS
ASAMBLEISTA 11	CANDIA GUEVARA, JOSE JOEL	154457	GEOLOGIA
ASAMBLEISTA 12	LOAYZA GOMEZ, ALEX DANY	154468	METALURGIA
ASAMBLEISTA 13	MOLINA DELGADO, RAIMUNDO	95424	MINAS
ASAMBLEISTA 14	ABARCA PAREDES, ROBERTO	41543	QUIMICA
ASAMBLEISTA 15	SULLCA MEJIA, ENRIQUE	112668	AGROINDUSTRIAL
ASAMBLEISTA 16	ROJAS MARROQUIN, ANGHELA NATASSIA	118056	INDUSTRIAL
ASAMBLEISTA 17	CASTILLO HERRERA, FELIX ELARD	145105	ELECTRONICA
ASAMBLEISTA 18	LAZO MOTTA, OSCAR ERADIO	113637	ZOOTECNIA
ASAMBLEISTA 19	MOLTALVO GAMARRA, JORGE ALBERTO	43912	MINAS
ASAMBLEISTA 20	HURTADO TERRAZAS, WILBER RAUL	66706	CIVIL